Poder Legislativo
Câmara Municipal de Simão Dias. §rm.o sr.3 .' - Gabinete do Vereador Roberval Santana Santos - Podemos

REQUE RtM ENTO N" 2212023 CAMARA MUNICIPAL
DE SIMÃO DIAS.SE

APROVAOO

2
Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos t€rmos do art- 157 do Regimento Intemo desta egrégia Casa

Legislativa, o seguinte Requerimento a ser encamiúado ao Excelentíssimo Senhor Rogério

Almeida Nunes, Presidente da Câmara Municipal, que encaminhe ao Excelentíssimo Senhor

Cristiano Viana Meneses, Prefeito Municipal, e ao Ilustríssimo Senhor José Renaldo Prata

Sobrinho, Secreüírio Municipal de Saúde, solicitando informações sobre â âplicâção da Lei

Municipal n" 98712O22, que Institui o mês Junho Vermelho, dedicado à realizaçâo de

campanha de incentivo a doaçâo de sangue no âmbito do município de Simão Dias.

Justificativa em Plenário;

Sala do Plenário da Câmara Municipal de Simâo DiasiSE, 17 de maio 2023.

?**U--m,".- >e,-ço=--
Roberval Santana Santos
Vereador

Rua Presidente Vargrs, S/N -Ceítro - Tel: 79 - 361l-1717 CEP 4948{}{m CNPJ 32.741 .133/0001- 92 - Simio Dias/SE

rt ri+